
 
 

UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY GMINY BOBOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, terminu jej płatności i sposobu poboru 
na terenie gminy Bobowo. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 2 , art. 19 pkt. 1 lit f i pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, poz. 1465 ze zm.) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2025 r. (M.P. z 2024, 
poz. 716)  Rada Gminy Bobowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę od posiadania psów w wysokości 40,00 zł rocznie od jednego posiadanego psa. 

§ 2. Oprócz zwolnień przewidzianych w art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się 
od opłaty posiadanie psów przeznaczonych do pilnowania nieruchomości, po jednym na każdą nieruchomość. 

§ 3. Opłatę wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 31 marca każdego roku, a gdy podatnik nabył psa po 
tym terminie, opłatę należy uiścić w ciągu jednego miesiąca od daty nabycia psa, chyba że opłata z tego tytułu 
za dany rok została wpłacona przez poprzedniego właściciela. 

§ 4. 1. Obliczanie i pobór opłaty od  posiadania psów w sołectwach gminy Bobowo prowadzą sołtysi: 

1) w Sołectwie Bobowo – Sołtys Sołectwa Bobowo, 

2) w Sołectwie Grabowiec - Sołtys Sołectwa Grabowiec, 

3) w Sołectwie Grabowo - Sołtys Sołectwa Grabowo, 

4) w Sołectwie Jabłówko - Sołtys Sołectwa Jabłówko, 

5) w Sołectwie Smoląg – Sołtys Sołectwa Smoląg, 

6) w Sołectwie Wysoka - Sołtys Sołectwa Wysoka. 

2. Podatnicy zobowiązani do uiszczenia tej opłaty wpłacają ją sołtysom właściwym dla danego sołectwa ze 
względu na adres zamieszkania podatnika, bez wezwania w terminie określonym w § 3. 

3. Opłatę o której mowa w § 1 podatnik może wpłacić również na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Bobowo. 

4. Wysokość wynagrodzenia sołtysów wskazanych w ust. 1 z tytułu poboru opłat za posiadanie psów 
w drodze inkasa została określona w uchwale Nr V/35/15 Rady Gminy Bobowo z dnia 29 kwietnia 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Tracą moc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.11.2024 r.

Poz. 4616



1. uchwała nr XLII/319/2023 Rady Gminy Bobowo z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty od posiadania psów, terminu jej płatności i sposobu poboru na terenie gminy Bobowo 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 poz. 5343), 

2. uchwała nr IV/35/2024 Rady Gminy Bobowo z dnia 22 lipca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, terminu jej płatności i sposobu poboru na terenie gminy 
Bobowo (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 poz. 3595). 

§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Makiła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4616


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY GMINY BOBOWO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7



		2024-11-07T12:15:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




